
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 843
20 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Λύση της ΔΕΥΑ Νοτίου Πηλίου. ................................................ 1
Τροποποίηση της αριθμ. 23396/18−8−2010 απόφασης 

περί συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών 
και Εκλογικών Παραβάσεων του άρθρου 12 του Ν. 
3870/2010 για τους Νομούς Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας .............................................................................. 2

Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «7η Σχο−
λική Επιτροπή του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκ−
παίδευσης» του τ. Δήμου Ακράτας. ............................... 3

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για 
το προσωπικό της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Τμήμα Περιβ/κής Yγιειvής 
και Υγειονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Σερρών, για το 
χρονικό διάστημα από 1−2−2012 έως 31−7−2012. ....... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 312/19360 (1)

 Λύση της ΔΕΥΑ Νοτίου Πηλίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,107−109, 225, 238 και 280 

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». (ΦΕΚ. 87/τ. Α΄/07−06−2010)

2. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/
27−12−2010).

3.Τη με α.π. 5370/02−02−2011 εγκύκλιο με αριθμό 15 
του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας 
πράξεων ΟΤΑ και αναζήτηση πειθαρχικής ευθύνης αι−
ρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ».

4. Τη με α.π. οικ.4569/27−01−2011 εγκύκλιο με αριθμό 11 
του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. με θέμα «Θέματα συγχωνεύσεων 
και προσωπικού ΝΠΔΔ και επιχειρήσεων των δήμων».

5. Τον οδηγό συγχωνεύσεων των νομικών προσώπων 
και των επιχειρήσεων των Δήμων, που εξέδωσε το 
ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. σε συνεργασία με την Ε.Ε.Τ.Α.Α.

6. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2990/18604/25−02−2011 απόφα−
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης». (ΦΕΚ. 
385/τ.Β΄/11−03−2011).

7. Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ−
σεως».

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 74895/30−12−2010 Εγκύκλιο: 60 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης περί «Ελέγχου νομιμότητας 
πράξεων Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπη−
ρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης»)».

9. Την αριθ. 1498/5841/01−07−2011 (ΦΕΚ 1773/τ.Β΄/05−08−
2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας με 
την οποία συστήθηκε το Ν.Π.Ι.Δ. *Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης − Αποχέτευσης Νοτίου Πηλίου*.

10−Την αριθμ. 2 /2012 −Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: ΒΟ−
ΧΡΩΚΧ−ΒΜΤ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου αναφορικά με τη «Λύση της Δη−
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Δήμου Νοτίου Πηλίου», 
η οποία ελήφθη την 23−01−2012, υπεβλήθη με το υπ’ 
αριθμ. 1375/31−01−2012 διαβ/κό και παρελήφθη από την 
Υπηρεσία μας την 31−01−2012, αποφασίζουμε:

Τη λύση και εκκαθάριση της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης − Αποχέτευσης του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νοτίου Πηλίου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 8 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

14471



14472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 5934 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 23396/18−8−2010 απόφασης περί 

συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλο−
γικών Παραβάσεων του άρθρου 12 του Ν. 3870/2010 για 
τους Νομούς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγρ. Ι του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) της παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 
138/τ.Α΄/9−8−2010) «Εκλογικές δαπάνες συνδυασμών και 
υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές 
και δημοτικές εκλογές».

2. Την αριθμ. 23396/18−8−2010 (ΦΕΚ 1303/Β/19−8−2010) από−
φαση όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 28545/8−11−2010 
(ΦΕΚ 1859/Β/26−11−2010) και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
45335/15−9−2011 (ΦΕΚ 2240/Β/6−10−2011) όμοια.

3. Την αριθμ. 4037/18−1−2012 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
περί απόσπασης πέντε υπαλλήλων της Α.Δ.Μ.Θ. στην 
επιτροπή Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων 
του άρθρου 12 του Ν.3870/2010.

4. Το αριθμ. 21/20−1−2012 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου με το οποίο ορίζουν νέους εκπροσώπους 
στην επιτροπή λόγω αυτοδίκαιης απόλυσης από την 
υπηρεσία των Επιτρόπων (τακτικού και αναπληρωμα−
τικού μέλους).

5. Το αριθμ. 311/3−1−2012 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί θητείας της επιτροπής και αντικατά−
στασης των αποσπασμένων υπαλλήλων.

6. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που θα προ−
κληθεί θα καθορισθεί με κοινή υπουργική απόφαση που 
θα εκδοθεί, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 23396/18−8−2010 απόφαση 
περί συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και 
Εκλογικών Παραβάσεων του άρθρου 12 του Ν. 3870/2010 
για τους Νομούς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
ως εξής:

3. Χατζηστεφάνου Μελπομένη του Στέργιου (Α.Δ.Τ. 
Κ409076), Τμηματάρχης Ελεγκτικού Συνεδρίου στο 
Νομό Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ−
τρια την Ξύστρου Μαρία του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Φ172718), 
Τμηματάρχη του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Δήμο Θεσ−
σαλονίκης, σε αντικατάσταση της Νταμπίζια Άννας του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Λ444548) και Πουτογλίδου Σιμέλας 
του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ715726), αντίστοιχα.

Για τη γραμματειακή υποστήριξη και υποβοήθηση του 
έργου της, η πιο πάνω Επιτροπή επικουρείται από τους 
παρακάτω πέντε υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης:

1. Βρύζα−Γιαβάση Γεωργία του Δήμου, με Α.Δ.Τ. 
Φ420122, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων, με 
Δ΄ βαθμό, της Δ/νσης Αστικής Κατάστασης και Κοινω−
νικών Υποθέσεων Κ. Μακεδονίας της Α.Δ.Μ.Θ.

2. Ξενίδου Δέσποινα του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ227233, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού, με 
Ε΄ βαθμό, της Δ/νσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ.

3. Πελεκανίδη Γεώργιο του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ676943, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οι−
κονομικού, με Β΄ βαθμό, της Δ/νσης Διοίκησης της 
Α.Δ.Μ.Θ.

4. Μαυρομάτη Πάρη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ033471, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού, με 
Δ΄ βαθμό, της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της 
Α.Δ.Μ.Θ.

5. Οικονομοπούλου Χρυσάνθη του Σπυρίδωνα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ174154, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−
Οικονομικού, με Ε΄ βαθμό, της Δ/νσης Διοίκησης της 
Α.Δ.Μ.Θ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 23396/18−8−2010 (ΦΕΚ 
1303/Β/19−8−2010) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 45335/15−9−2011 (ΦΕΚ 2240/Β/6−10−2011) όμοια.

Με την παρούσα απόφαση καταργείται η αριθμ. 
28545/8−11−2010 (ΦΕΚ 1859/Β/26−11−2010) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

F
    Αριθμ. 5338/986 (3)
Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «7η Σχολική 

Επιτροπή του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ−
σης» του τ. Δήμου Ακράτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν.2503/1997, 

του άρθρου 241 παρ.3 του Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ), τις δια−
τάξεις του άρθρου 219 του Ν.3584/2007 καθώς και του 
άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος 
Α΄): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.»

2− Τα διαλαμβανόμενα στην αριθμ. 11/οικ.4569/27.01.2011 
ΥΠΕΣ.Α & ΗΔ, στην οποία διευκρινίζεται ότι αναφορικά 
με τη δυνατότητα του νέου δήμου να προβεί σε κα−
τάργηση ενός νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου της 
χωρικής του αρμοδιότητας, ισχύουν τα προβλεπόμενα 
στις παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 241 ΚΔΚ. και ότι, όπου 
αναφέρεται Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας, νοεί−
ται ο Γενικός Γραμματέας της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

3. Το αριθμ. πρωτ. 49422/09−01−2012 έγγραφο του Δή−
μου Αιγιαλείας, με το οποίο μας διαβίβασε την αριθμ. 
759/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά 
με την κατάργηση του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «7η Σχο−
λική Επιτροπή του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ−
σης» του τ. Δήμου Ακράτας.

4. Την αριθμ. πρωτ. 13147/30−6−1997 απόφαση του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 627/τ.Β΄/25−07−1997, περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «7η Σχολική Επιτροπή του Κέντρου 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης», του τ. Δήμου Ακράτας, 
όπως ισχύει, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «7η Σχο−
λική Επιτροπή του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ−
σης» του τ.Δήμου Ακράτας, το οποίο συστάθηκε με 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14473

την αριθμ. πρωτ. 13147/30−6−1997 απόφαση του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 627/τ.Β΄/25−07−1997. Τυχόν περιουσία του Ν.Π.Δ.Δ. 
περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο Αιγιαλείας, ως κα−
θολικό διάδοχο του τέως Δήμου Ακράτας. (άρθρο 1 του 
Ν. 3852/2010).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη  
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αιγιαλείας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
F

   Αριθμ. 283 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για 

το προσωπικό της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι−
νωνικής Μέριμνας Τμήμα Περιβ/κής Yγιειvής και Υγει−
ονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Σερρών, για το χρονικό 
διάστημα από 1−2−2012 έως 31−7−2012.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/Α/23−12−2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λει−
τουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 παρ. 
1 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1−7−2011) «Επείγοντα μέ−
τρα εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο−
νομικής Στρατηγικής 2012−2015» και το άρθρο 20 του 

ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015».

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν.2738/ 
1999 (ΦΕΚ 180/Α/9−9−1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ−
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού−
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για υπερωριακή απασχό−
ληση κατά τις απογευματινές ώρες, των υπαλλήλων 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Τμήμα Περιβ/κής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Π.Ε. Σερρών που προέκυψαν λόγω φόρτου εργασίας για 
υγειονομικό έλεγχο καταστημάτων, ηχομετρήσεων, και 
έλεγχο για την εφαρμογή του αντικαπνιστικού Νόμου.

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
στον προϋπολογισμό του έτους 2012 (έγγραφο με αρ. 
πρωτ. 14143/121/13−1−12 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οι−
κονομικού της Π.Ε. Σερρών το οποίο και επισυνάπτεται), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το χρονικό διάστημα 
από 1−2−2012 έως 31−7−2012 μέχρι 840 ώρες συνολικά 
για επτά (7) υπαλλήλους της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Τμήμα Περιβ/κής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Σερρών, που θα απα−
σχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η ονομαστική κατανομή των 840 ωρών στους απασχο−
λούμενους υπαλλήλους (χωρίς η υπερωριακή εργασία 
να υπερβαίνει τις 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως), 
καθώς και η βεβαίωση της παρασχεθείσας εργασίας 
απ’αυτούς, θα γίνει με άλλη απόφαση μας, αναλόγως 
των υπηρεσιακών αναγκών που θα προκύψουν.

Η σχετική δαπάνη ύψους 5.000 € θα βαρύνει τον Φορέα 
721, ΚΑΕ 051 1α του προϋπολογισμού της Π.Ε.Σερρών, 
οικ. έτους 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 24 Ιανουαρίου 2012

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ   



14474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008432003120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-23T16:18:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




